Министерство транспорта Российской Федерации
Федеральное агентство железнодорожного транспорта

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»

(ДВГУПС)

ПРИКАЗ

29.03.2023 №284

г. Хабаровск

О создании комиссии по
противодействию коррупции

в ДВГУПС

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» с целью организации работы по предупреждению
коррупции в ДВГУПС

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции с функциями по

предупреждению правонарушений коррупционной направленности (далее -
Комиссия) в составе:

1.1. Председатель Комиссии: Курятов И.С., проректор по безопасности;
1.2. Заместитель председателя Комиссии: Комогорцева А.Г., главный

бухгалтер;
1.3. Секретарь Комиссии: Стражнова А.В., начальник 1 отдела;
1.4. Члены Комиссии:

- Третьяков И.О., председатель профсоюзного комитета работников;
- Матыцын А.В., ведущий юрисконсульт отдела правовой  работы Управления

правовой работы и внутреннего аудита;
- Надорожная М.В., заместитель начальника Управления воспитательной

работы по организационной деятельности;
- Гарбар А.В., директор Социально-гуманитарного института;

- Долгорукова Е.А., заместитель начальника отдела кадров.
2. Директорам институтов, в том числе региональных, и деканам факультетов

ежегодно в срок до 15 сентября разрабатывать и утверждать план по
противодействию коррупции в своих подразделениях на новый учебный год.

3. Признать утратившим силу приказ ректора от 22 марта 2022 г. № 212 «О
создании комиссии по противодействию коррупции в ДВГУПС».

683962

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
безопасности Курятова И.С.

И.о. ректора  А.Р. Едигарян

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по безопасности

И.С. Курятов
«29» марта 2023г.

Начальник управления ПРиВА

Л.В. Шленчак
«29» марта 2023г.

/Отдел документального

обеспечения

О.В. Зажечная

«29» марта 2023г.

Рассылка: Все подразделения

Стражнова Аурика Владимировна, Начальник Первого отдела